Dat. Fundis, XVII Kalendas Decembris, pontificatus nostri Anno 
Primo.
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1180

1378 novembre 20, Fondi

Climent VII mana al precentor d’Elna, al sagristà de l’església de Mallorca 
i a l’oficial de l’església de Lleida que incorporin Felip Duesa, clergue 
de Barcelona, en un benefici a l’església de Lleida.
A Lleida, Arxiu Capitular, Pergamins de Llibres, ON-314.
a Butlla perduda.

Clemens (VII) episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis .. 
precentori Elnensis et .. sacriste Maioricensis ecclesiarum ac .. offi-
ciali Ilerdensi salutem et apostolicam benedictionem. Vite ac morum 
honestas aliaque probitatis et virtutum merita, super quibus apud 
nos dilectus filius Philippus Duesa clericus Barchinonensis fidedigno 
commendatur testimonio nos inducunt, ut sibi reddamur a[d gratiam] 
liberales. Volentes itaque dicto Philippo premissorum meritorum 
suorum intuitu gratiam facere specialem, beneficium ecclesiasticum 
sine cura dummodo canonicatus et prebenda foret, cuius fructus 
redditus et proventus septuaginta librarum Turonensium parvorum 
secundum taxationem decime valorem annuum non excederent ad 
collationem provisionem p[resentationem seu quam]vis aliam dispo-
sicionem venerabilis fratris nostri .. episcopi Ilerdensis et dilectorum 
filiorum capituli singularumque personarum ecclesie Ilerdensis eciam 
si ratione dignitatum person[...] in dicta ecclesia obtinent illud con-
ferant communiter vel divisim pertinent si quod vacabat tunc vel 
cum vacaret, quod dictus Philippus per se vel procuratorem suum 
ad hoc infra unius mensis spacium postquam sibi vel eidem procu-
ratori vacatio illius innotesceret, duceret acceptandum conferendum 
eidem Philippo post acceptationem huiusmodi cum pertinenciis 
suis donationi apostolice reservavimus, districtius inhibentes eisdem 
episcopo et capitulo ac personis ne de huiusmodi beneficio interim 
eciam ante acceptationem eandem eis constaret, quod Philippus vel 
procurator predicti illud nollent acceptare disponere quoquomodo 
presumerent ac decernentes extunc irritum et inane, si secus super 
hiis a quoquam qua[vis aucto]ritate scienter vel ignoranter con-
tingeret attemptari. Non obstantibus si aliqui super provisionibus 
sibi faciendis de huiusmodi aut aliis beneficiis ecclesiasticis in illis 
partibus [specia]les vel generales apostolice sedis vel legatorum eius 
litteras impetrarint, eciam si per eas ad inhibicionem reservacionem 
et decretum vel alias quomodolibet sit processum quibus omnibus 
quam auctoritate nostra huiusmodi beneficia expectantibus dictum 
Philippum in huiusmodi beneficii assecucione volumus anteferri, sed 
nullum per hoc eis quo ad assecutionem beneficiorum preiudicium 
generari. Seu si eisdem episcopo et capitulo ac personis vel quibusvis 
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aliis communiter vel divisim ab eadem ab eadem sit sede indultum 
quod ad receptionem vel provisionem alicuius [...]nie teneantur et ad 
id compelli non possint quodque de huiusmodi aut aliis beneficiis 
ecclesiasticis ad eorum collationem provisionem presentationem seu 
quamvis aliam disposicionem coniunctim vel [divisim] spectantibus 
nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et 
expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mencionem 
et qualibet alia dicte sedis ind[...] generali vel speciali cuiuscunque 
tenoris existat, per quam nostris litteris non expressam vel totaliter 
non insertam effectus huiusmodi gracie impediri valeat quomodolibet 
vel differri et d[e cu] iusque toto tenore habenda sit in eisdem nostris 
litteris mencio specialis, aut si hodie pro alio vel aliis super equali 
vel equalibus gracia vel graciis de simili beneficio ad collationem pro-
visionem presentationem seu quamvis aliam dispositionem dictorum 
episcopi et capituli ac personarum communiter vel divisim pertinente 
litteras nostras duxerimus concedendas, nos enim tranquillas qu[...] 
effectum sortiti voluimus quacunque constitutione apostolica contraria 
non obstante. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta man-
damus, quatinus vos v[el duo] aut [unus] vestrum per vos vel alium 
seu alios huiusmodi beneficium per nos ut premittitur reservatum, 
si tempore huiusmodi reservationis vacabat vel postea vacavit aut 
cum illud vacarit, eidem Philippo post acceptationem predictam cum 
omnibus iuribus et pertinenciis supradictis auctoritate nostra conferre 
et assignare curetis, inducentes eum vel procuratorem eius nomine 
in corporalem possessionem beneficii ac iurium et pertinenciarum 
predictorum defendentes inductum ac facientes sibi de ipsius beneficii 
fructibus redditibus proven[tibus] iuribus et obventionibus universis 
integre responderi. Non obstantibus supradictis seu si eisdem episcopo 
et capitulo ac personis vel quibusvis aliis communiter vel divisim [ab] 
eadem sit sede indultum, quod interdici suspendi vel excommunicari 
non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam 
ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi me[ncionem]. Contra-
dicentes auctoritate nostra appellatione postposita compescendo.

Dat. Fundis, XII Kalendas Decembris, pontificatus nostri anno 
Primo.

1181

1378 novembre 22, Fondi

Climent VII mana a l’ardiaca de Sant Llorenç de l’església de Tarragona i 
als oficials de Barcelona i Lleida, a petició de Guillem (de Torrelles), 
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bisbe de Tortosa, de Miquel Cirera, prior, i del capítol de l’església de 
Tortosa de l’orde de sant Agustí, executar definitivament la sentència 
feta a la Santa Seu sobre la qüestió dels drets de les possessions i dels 
límits de les viles i terres arrendades de Llucena, Alcalatén, Seròs, 
Xerta i l’Alcora de la diòcesi de Tortosa, i de les dècimes eclesiàstiques.

 A Tortosa, Arxiu Capitular, Documents amb segell s/n.
 a Butlla amb fil de cànem.

Clemens VII episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis .. archi-
diacono Sanctilaurencii in ecclesia Terraconensi et .. Barchinonensi 
ac .. Ilerdensi officialibus salutem et apostolicam benedictionem. 
Peticio venerabilis fratris nostri Guillermi episcopi Dertusensis et 
dilectorum filiorum Michaelis Cirera prioris et capituli ecclesie Der-
tusensis ordinis sancti Augustini nobis exhibita continebat quod licet 
tres partes omnium decimarum proveniencium ex quibuscunque 
fructibus excrescentibus infra limites de Lucena de Alcalate Alate de 
les Dseros de Xades et de Alcora locorum Dertusensis diocesis et 
territoriorum tenenciarum nuncupatorum eorundem necnon de pecu-
dibus et aliis animalibus pascentibus ac rebus aliis de quibus decima 
persolvi consuevit consistentibus pro tempore infra dictos limites 
actus colligendi percipiendi et habendi tres partes huiusmodi deci-
marum ipsarum ad episcopum Dertusensem et priorem eiusdem 
ecclesie pro tempore existentes ac dictos Guillermum episcopum et 
Michaelem priorem et capitulum de antiqua et approbata et hactenus 
pacifice observata consuetudine pertinerent et tam bone memorie 
Arnaldus episcopus Dertusensis et quondam Guillermus Guioti prior 
ipsius ecclesie quam predecessores ipsorum episcopi Dertusensis et 
prioris eiusdem ecclesie qui fuerunt pro tempore et dicti capitulum 
fuissent in possessione pacifica vel quasi iuris percipiendi et habendi 
dictas tres partes huiusmodi decimarum a tempore cuius contrarii 
memoria non existit, tamen venerabilis frater noster Lupus archiepis-
copus Cesaraugustanus Blasius de Alagrue Iohannes Eximini de Urrea 
Lupus de Urrea Petrus Garsie et Guillermus Straderii laici Dertusensis 
diocesis falso asserentes perceptionem dictorum trium parcium deci-
marum ad eundem Lupum de Urrea pertinere, dictas tres partes 
decimarum huiusmodi occuparunt et detinuerunt prout detinent in-
debite occupatas fructus percipiendo ex eis, ortaque propterea inter 
eosdem Guillermum episcopum Michaelem priorem et capitulum ac 
archiepiscopum et laicos super predictis tribus partibus decimarum 
materia questionis felicis recordationis Gregorius papa XI predecessor 
noster causam huiusmodi que inter Guillermum episcopum Michaelem 
priorem et capitulum ex una parte ac archiepiscopum et laicos pre-
dictos super eisdem tribus partibus decimarum huiusmodi earum 
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occasione communiter vel divisim ex altera vertebatur, dilecto filio 
magistro Nicolao de Cremona capellano sedis apostolice et auditori 
causarum palacii apostolici ad instanciam dictorum Guillermi epis-
copi Michaelis prioris et capituli tam partes ipse in Romana curia 
presentes existerent primo et subsequenter idem predecessor causam 
quam Egidius de Gargallo de .. Lucena et de .. Alcalaten invicem 
canonice unitarum Raymundus de Bonages de Alorra Bernardus de 
Barcho de .. Xodos et de les Useres invicem canonice unitarum par-
rochialium ecclesiarum rectores dicte diocesis contra eosdem episco-
pum priorem et capitulum ac archiepiscopum et laicos super dictis 
decimis et eorum occasione communiter vel divisim monere intende-
bant ad instanciam dictorum rectorum eidem auditori audiendas 
commisit et fine debito terminandas, coram quo magistris Dominico 
Poncii episcopi prioris et capituli tali ac Iacobo Queralt rectorum 
predictorum procuratoribus et Remigio de Assiam procuratore dicti 
Petri Garsie ac substituto per eundem Petrum Garsie procuratorem 
ipsorum archiepiscopi Lupi de Urrea Iohannis Eximini et Guillermi 
Straderii prout ad hoc ab eisdem archiepiscopo Lupo de Urrea Io-
hanne Eximini et Guillermo Straderii sufficiens mandatum habebat 
in iudicio comparentibus et per eorum quemlibet quodam pro parte 
sua in huiusmodi causa dato libello in termino ad hoc statuto idem 
auditor Dominico et Iacobo predictis coram eo in iudicio constitutis 
ad prestandum hincinde iuramentum de calumpnia et de veritate 
dicenda in causa huiusmodi assignavit certum terminum perempto-
rium competentem necnon ad ipsius Dominici instanciam eundem 
Remigium ad eosdem actum et terminum per quendam cursorem 
dicte sedis citari fecit [ac] in quo quidem termino Dominico et Iaco-
bo predictis coram eodem auditore in iudicio comparentibus ac ipso 
Dominico eiusdem Remigii non comparentibus contumaciam accu-
sante et in eius contumaciam per eosdem Dominicum et Iacobum 
predictis in ipsius auditoris presencia prestitis iuramentis prefatus 
auditor predictis Dominico et Iacobo coram eo in iudicio constitutis 
ad dandum hincinde positiones et articulos in causa huiusmodi as-
signavit certum terminum peremptorium competentem et ad ipsius 
Dominici instanciam predictum Remigium ad prefatos actum et ter-
minum per quendam cursorem dicte sedis citari fecit in quo quidem 
termino dictis Dominico et Iacobo coram predicto auditore in iudicio 
comparentibus ipsoque Dominico dicti Remigii non comparentis con-
tumatiam accusante et in eius contumaciam per prefatos Dominicum 
et Iacobum nonnullis positionibus et articulis pro parte sua in huius-
modi causa traditis idem auditor ipsis Dominico et Remigio coram 
eo in iudicio constitutis ad respondendum dictis positionibus et di-
cendum contra eosdem articulos quicquid vellet assignavit certum 
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terminum peremptorium competentem necnon ad predicti Dominici 
instanciam eundem Iacobum ad consimiles terminum et actum per 
quendam cursorem prefate sedis citari fecit in quo quidem termino 
Dominico et Remigio predictis coram eodem auditore in iudicio 
comparentibus et prefato Dominico predicti Iacobi non comparentis 
contumatiam accusante et in eius contumatiam per quemlibet eorun-
dem Dominici et Remigii quibusdam exceptionibus contra huiusmo-
di positiones et articulos datis ac demum Dominico Iacobo et Remi-
gio sepedictis coram prefato auditore in iudicio comparentibus ac 
productis per eos nonnullis “litteris “autenticis instrumentis publicis 
ac aliis iuribus et munimentis quibus partes ipse volebant in huius-
modi causa uti in termino ad hoc statuto idem auditor prefatis Do-
minico Iacobo et Remigio coram eo in iudicio constitutis ad dicendum 
contra eadem producta quicquid vellet assignavit certum terminum 
peremptorium competentem in quo Dominico et Remigio predictis 
coram prefato auditore in iudicio comparentibus ipsoque Dominico 
prefati Iacobi non comparentis contumatiam accusante et in eius 
contumatiam per quemlibet predictorum Dominici et Remigii quibus-
dam exceptionibus contra eadem producta hincinde datis tandem 
dictus auditor ad ipsius Dominici instanciam predictos Iacobum et 
Remigium ad concludendum et concludi videndum in causa huius-
modi vel dicendum causam rationalem quare in ea concludi non 
deberet, per quendam cursorem predicte sedis citari fecit ad certum 
terminum peremptorium competentem in quo dicto Dominico coram 
eodem auditore in iudicio comparente et predictorum citatorum non 
comparencium contumatiam accusante et in eorum contumatiam in 
huiusmodi causa concludi petente memoratus auditor reputans eosdem 
Remigium et Iacobum quo ad actum huiusmodi prout erant merito 
contumaces in eorum contumatiam cum ipso Dominico in ipsa cau-
sa concludente conclusit et habuit pro concluso et ad eiusdem Do-
minici instanciam predictos Iacobum et Remigium ad suam in causa 
huiusmodi diffinitivam sententiam audiendam per quendam cursorem 
dicte sedis citari fecit ad certam diem peremptoriam competentem, 
in qua dictis Dominico Iacobo et Remigio coram prefato auditore in 
iudicio comparentibus dictoque Dominico huiusmodi sententiam fer-
ri petente sepedictus auditor visis et diligenter inspectis omnibus et 
singulis actis actitatis habitis et productis in causa huiusmodi ipsisque 
cum diligentia recensitis et examinatis ac facta super hiis omnibus 
coauditoribus suis dicti palacii relatione plenaria et fideli de ipsorum 
coauditorum consilio et assensu per suam diffinitivam sentenciam 
pronunciavit decrevit et declaravit per dictum Wilhelmum auditorem 
in huiusmodi causa bene fuisse et esse pronunciatum et diffinitum 
prout hec omnia in dicto libello pro parte ipsorum episcopi prioris 

iiii r r rrrelelelelelatatatatata ioioioioionenenenenn
nsnnnn u pepeppep r 
rararrr vit t t ttt pepppp r 
sssssses  eeeeet tt tt esssssss
elelelelellololololo p p pp pprororooro p p p p p p

BUTLLARI DE CATALUNYA 1691

et capituli in huiusmodi causa exhibito petita fuerant predictas tres 
partes omnium decimarum predictarum et ius colligendi percipiendi 
et habendi easdem ad dictos episcopum et priorem pro tempore ac 
capitulum et ecclesiam ac ad ipsos episcopum priorem modernos et 
capitulum spectasse et pertinuisse spectare et pertinere eisque adiu-
dicandas fuisse et esse et adiudicavit nullumque ius compeciisque seu 
competere dictis archiepiscopo rectoribus nec personis aliis laicis 
superius nominatis in dictis tribus partibus omnium decimarum pre-
dictarum eorum nec ad ipsas seu in aliqua parte vel ad aliquam 
partem ipsarum ipsisque archiepiscopo rectoribus et aliis laicis su-
pranominatis super dictis tribus partibus omnium decimarum predic-
tarum et iure colligendi percipiendi et levandi easdem vel aliquam 
partem ipsarum perpetuum silencium imponendum fuisse et fore ac 
imposuit ac dictos archiepiscopum et laicos in fructibus a tempore 
mote litis perceptis et in expensis legitimis per partem prefatorum 
episcopi prioris et capituli coram eo in huiusmodi causa factis con-
dempnavit ipsarum expensarum taxatione sibi imposterum reservata, 
a qua quidem sentencia pro parte eorundem Iohannis Lupi de Urrea 
Guillermi Straderii et Petri fuit ad sedem appellatum predictam dic-
tusque predecessor causam appellationis huiusmodi dilecto filio ma-
gistro Wilhelmo Horborch capellano dicte sedis et auditori causarum 
palacii supradicti audiendam commisit et fine debito terminandam, 
coram quo dicto Remigio et magistro Francisco Porueda substituto 
per dictum Dominicum quociens ipsum abesse contingeret prout ad 
hoc ab eisdem episcopo priore et capitulo sufficiens mandatum ha-
bebat in iudicio comparentibus prefato Dominico tunc absente et per 
eorum quemlibet quodam pro parte sua in huiusmodi causa dato 
libello in termino ad hoc statuto prefatus Wilhelmus auditor ad dic-
ti Dominici instanciam eundem Remigium ad prestandum et per 
alteram partem prestari videndum iuramentum de calumpnia et de 
veritate dicenda in causa huiusmodi per quendam cursorem dicte 
sedis citari fecit ad certum terminum peremptorium competentem in 
quo prefatus Dominicus coram eodem Wilhelmo auditore in iudicio 
comparens predicti Remigii non comparentis contumaciam accusavit 
et in eius contumatiam predictum in ipsius Wilhelmi auditoris pre-
sencia prestitit iuramentum, deinde vero dicto Dominico et magistro 
Lupo de Palatio substituto per magistrum Raymundum de Montelon-
go ipsorum Iohannis Lupi de Urrea Guillermi Straderii unacum dic-
to Petro et eiusdem Petri una cum dicto Remigio insolidum consti-
tutum, ita quod non esset melior conditio occupantis prout ad hoc 
ab eisdem Iohanne Lupo de Urrea Guillermo Straderii et Petro 
sufficiens mandatum habebat coram Wilhelmo auditore in iudicio 
comparentibus dicto Remigio tunc causam ipsam prosequi non cu-
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rante et per eorum quemlibet nonnullis positionibus et articulis in 
causa huiusmodi traditis et per Dominicum et Remigium predictos 
coram ipso Wilhelmo auditore in iudicio comparentes dictis Raymun-
do et Lupo tunc absentibus nonnullis exceptionibus contra dictos 
positiones et articulos hincinde datis productisque nonnullis autenti-
cis litteris instrumentis publicis ac aliis iuribus et iuramentis quibus 
partes ipse volebant in huiusmodi causa uti et contra eadem produc-
ta quibusdam exceptionibus utrinque datis in terminis ad hoc assig-
natis tandem idem Wilhelmus auditor predictis Dominico et Remigio 
coram eo in iudicio constitutis ad concludendum et concludi videndum 
in causa huiusmodi vel dicendum causam rationabilem quare in ea 
concludi non deberet assignavit certum terminum peremptorium 
competentem in quo predictis Dominico et Remigio coram eodem 
Wilhelmo auditore in iudicio comparentibus ac Dominico in ipsa 
causa concludi petente Remigio vero predictis in ipsa concludere 
recusante nec aliquam causam rationabilem allegante quare in ea 
concludi non deberet memoratus Wilhelmus auditor reputans eundem 
Remigium quo ad hec prout erat merito contumacem in eius contu-
maciam cum dicto Dominico in huiusmodi causa concludente con-
clusit et habuit pro concluso et ad eiusdem Dominici instanciam 
prefatum Remigium ad suam in causa huiusmodi diffinitivam senten-
ciam audiendam per quendam cursorem dicte sedis citari fecit ad 
certam diem peremptoriam competentem in qua dicto Dominico 
coram predicto Wilhelmo auditore in iudicio comparente et prefati 
Remigii non comparentis contumaciam accusante et in eius contu-
maciam huiusmodi sentenciam ferri petente sepedictus auditor repu-
tans eundem Remigium quo ad acta huiusmodi prout erat merito 
contumacem in eius contumaciam visis et diligenter inspectis omnibus 
et singulis actis actitatis habitis et productis in causa huiusmodi 
ipsisque cum diligencia recensitis et examinatis ac facta super hiis 
omnibus coauditoribus suis dicti palacii relatione plenaria et fideli de 
ipsorum coauditorum consilio et assensu per suam diffinitivam sen-
tenciam pronunciavit decrevit et declaravit per dictum Nicolaum 
coauditorem in huiusmodi causa bene fuisse et esse processum sen-
tenciatum et diffinitum eiusque sentenciam contra predictos laicos 
dumtaxat prolatam confirmandam fore et confirmavit et pro parte 
dictorum laicorum ab ipso Nicolao et eius sentencia male fuisse et 
esse appellatum ipsosque Iohannem Lupum Guillermum et Petrum 
laicos supradictos in fructibus a tempore late sentencie antedicte ex 
decimis supradictis per eos perceptis et in expensis per partem dic-
torum episcopi prioris et capituli in huiusmodi causa coram eo legi-
time factis condempnavit ipsarum expensarum taxatione sibi impos-
terum reservata, cum itaque pro parte eorundem Iohannis Lupi de 
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Urrea Guillermi Straderii et Petri ab eadem sentencia ipsius Wilhelmi 
auditoris fuisset ad sedem appellatum eandem, idem predecessor 
causam ultime appellationis huiusmodi dilecto filio magistro Galhar-
do de Novaecclesia capellano sedis et auditori causarum palacii pre-
dictorum audiendam commisit et fine debito terminandam qui ad 
instanciam magistri Petri Filocha substituti per eundem Dominicum 
quociens ipsum abesse contingeret prout ad hoc ab eisdem episcopo 
priore et capitulo sufficiens mandatum habebat coram prenominato 
Galhardo auditore in iudicio comparentis dicto Dominico tunc ab-
sente prefatum Remigium ad dandum et recipiendum libellum in 
causa huiusmodi per quendam cursorem dicte sedis citari fecit ad 
certum terminum peremptorium competentem in quo idem Petrus 
substitutus coram prefato Galhardo auditore in iudicio comparens 
predicti Remigii non comparentis contumaciam accusavit et in eius 
contumatiam quendam pro parte sua in huiusmodi causa dedit libel-
lum, dictusque Galhardus auditor ad ipsius Petri substituti instanci-
anciam magistrum Iohannem Porcelleti per eundem Remigium cum 
ipse dominus litis existeret apud acta cause huiusmodi substitutum 
qui omnis substitutionis huiusmodi in se sponte susceperat prout 
eidem Galhardo auditori apud eadem acta legitime constabat ad 
prestandum et per alteram partem prestari videndum iuramentum de 
calumpnia et de veritate dicenda necnon ad dandum et per alteram 
partem dari videndum positiones et articulos [...] per quosdam cur-
sores dicte sedis successive citari fecit ad certos terminos perempto-
rios competentes in quibus dictus Petrus substitutus coram prefato 
Galhardo auditore in iudicio comparens [...] Iohannis substituti non 
comparentis contumaciam accusavit et in eius contumaciam in ipsius 
Galhardi auditoris presencia [... ...]mentum et nonnullos positiones 
et articulos pro parte sua tradidit in [...] terminis ad hoc assignatis 
idem Galhardus auditor ad dicti Petri [..] Iohannem substitutum ad 
respondendum dictis positionibus et dicendum contra eosdem articu-
los quicquid vellet necnon ad producendum et per alteram partem 
produci videndum omnia iura et munimenta quibus partes ipse vellent 
in huiusmodi causa ut per quosdam ipsius sedis cursores successive 
citari fecit ad certos terminos peremptorios competentes, in quibus 
dictus Petrus substitutus coram eodem Galhardo auditore in iudicio 
comparens prefati Iohannis substituti non comparentis contumaciam 
accusavit et in eius contumaciam nonnullas autenticas litteras instru-
menta publica et alia iura et iuramenta quibus pro parte sua in 
huiusmodi causa uti voluit produxit in dicto termino ad hoc statuto 
prefatusque Galhardus auditor ad dicti Petri substituti instanciam 
prefatum Iohannem substitutum ad dicendum contra eadem produc-
ta quicquid vellet necnon ad concludendum et concludi videndum in 
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causa huiusmodi vel dicendum causam rationabilem quare in ea 
concludi non deberet per quosdam dicte sedis cursores successive 
citari fecit ad certos terminos peremptorios competentes in quibus 
predicto Petro substituto coram prefato Galhardo auditore in iudicio 
comparente et ipsius Iohannis substituti non comparentis contuma-
ciam accusante et in eius contumaciam in huiusmodi causa concludi 
petente in dicto termino ad hoc dato memoratus Galhardus auditor 
reputans ipsum Iohannem substitutum quo ad actum huiusmodi prout 
erat merito contumacem in eius contumatiam cum predicto Petro 
substituto in huiusmodi causa concludente conclusit et habuit pro 
concluso in prefato termino ad hoc prefixo et ad eiusdem Petri sub-
stituti instanciam predictum Iohannem substitutum ad suam in cau-
sa huiusmodi diffinitivam sentenciam audiendam per quendam cur-
sorem dicte sedis citari fecit ad certam diem peremptoriam compe-
tentem in qua dicto Petro substituto coram eodem Galhardo auditore 
in iudicio comparente et predicti Iohannis substituti non comparen-
tis contumaciam accusante et in eius contumaciam huiusmodi sen-
tenciam ferri petente sepedictus Galhardus auditor reputans eundem 
Iohannem substitutum quo ad actum huiusmodi merito contumacem 
prout erat in eius contumaciam visis et diligenter inspectis omnibus 
et singulis actis actitatis habitis et productis in causa huiusmodi 
ipsisque cum diligencia recensitis et examinatis ac facta super hiis 
omnibus coauditoribus suis dicti palacii relatione plenaria et fideli de 
ipsorum coauditorum suorum consilio et assensu per suam diffinitivam 
sentenciam pronunciavit decrevit et declaravit per dictum Wilhelmum 
auditorem in huiusmodi causa bene fuisse et esse pronunciatum 
sentenciatum et diffinitum ipsamque sentenciam confirmandam fore 
et eam confirmavit et pro parte dictorum Iohannis Eximini Lupi de 
Urrea Guillermi Straderii ac Petri Garsie male perperam et inique 
appellatum fuisse et esse eosdem Iohannem Eximini Lupum de Urrea 
Guillermum Straderii et Petrum Garsie in fructibus ex decimis pre-
dictis perceptis a tempore dicte sentencie late per Wilhelmum audi-
torem predictum citra ac in expensis factis legitime coram eo con-
dempnandos fore et condempnavit ipsarum expensarum taxatione sibi 
imposterum reservata. Et subsequenter idem Galhardus auditor cui 
dictus predecessor commisit, ut omnes predictas expensas taxaret, ad 
instanciam dicti Dominici coram eo in iudicio comparentis predictum 
Iohannem substitutum ad videndum taxari omnes predictas expensas 
per quendam cursorem dicte sedis citari fecit ad certum terminum 
peremptorium competentem, in quo dicto Dominico coram prefato 
Galhardo auditore in iudicio comparente et predicti Iohannis substi-
tuti non comparentis contumaciam accusante et in eius contumaciam 
omnes predictas expensas taxari petente memoratus Galhardus audi-
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tor reputans eundem Iohannem substitutum quo ad acta huiusmodi 
prout erat merito contumacem in eius contumaciam coram Nicolao 
in Octuagintaquinque et coram Wilhelmo ac coram se factas expensas 
predictas in Centum et vigintisex florenis auri de Florencia provida 
moderatione taxavit predicti Dominici super eisdem expensis iura-
mentis secutis prout in instrumentis publicis inde confectis dictorum 
Nicolai Wilhelmi et Galhardi auditorum sigillis munitis dicitur plenius 
contineri. Nos itaque qui dicto predecessore sicut domino placuit 
sublato de medio divina fervente clementia fuimus ad apostolice 
summi apostolatus assumpti dictorum Guillermi episcopi Michaelis 
prioris et capituli supplicationibus inclinati, que super hiis ab eisdem 
Nicolao Wilhelmo et Galhardo auditoribus provide facta sunt rata 
habentes et grata dictasque diffinitivas sentencias auctoritate aposto-
lica confirmantes discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, 
quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios 
premissa executioni debite demandantes prefatos episcopum priorem 
et capitulum vel procuratorem suum eorum nomine in corporalem 
possessionem vel quasi iuris percipiendi dictas tres partes decimarum 
huiusmodi amotis exinde dictis archiepiscopo rectoribus et laicis in-
ducatis auctoritate nostra et defendatis inductos, facientes sibi de 
huiusmodi trium parcium decimarum predictarum fructibus et ob-
ventionibus universis integre responderi et de predictis perceptis 
fructibus et florenorum facimus pro dictis expensis iuxta predictorum 
instrumentorum earundem condempnationum et taxationum tenores 
plenam et debitam satisfactionem impendi. Contradictores per cen-
suram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo.

Dat. Fundis, x Kalendas Decembris, pontificatus nostri anno Primo.

1182

1379 juliol 6, Avinyó

Climent VII confia a Pere (de Luna), cardenal diaca de Santa Maria in Cos-
medin, legat apostòlic, tota la seva autoritat en els negocis que porta 
a les terres d’Aragó, Castella, Navarra i Portugal.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 386.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 99, doc. 3.

Clemens VII episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Petro 
sancte Marie in Cosmedin diacono cardinali apostolice sedis legato 
salutem et apostolicam benedictionem. Magna tue circunspectionis 
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industria que in altis et arduis quid expediat quid ve deceat longe 
lateque circunspicit promeretur, ut tibi in quo secure quiescimus que 
grandis sunt admodum ponderis committamus. Unde cum te pro 
urgentibus et arduis nostris et ecclesie Romane negociis ad Aragonie 
Castelle et Legionis ac Navarre et Portugalie regna commisso tibi 
in eis plene legationis offitio destinaverimus. Nos volentes ut eadem 
negocia eo utilius et efficatius prosequaris quo maiori per nos fuerit 
auctoritate munitus etiam in hiis que tibi circa ipsorum negotiorum 
prosecutionem occurrant, que directionem seu promotionem eorundem 
respiciant et ad que ipsius legationis offitium et commissa per nos 
tibi auctoritas se forsan non extendat in hiis circunspectioni tue de 
cuius discretionis maturitate plene confidimus totaliter committimus 
auctoritate presentium vices nostras. Ea nichilominus que auctoritate 
presentium pro ipsorum negotiorum utilitate duxeris exercenda, que 
forsan sub commissione generali non includuntur intendentes aucto-
ritate apostolica confirmare, quod ut possimus in hoc satisfacere votis 
tuis ea nobis evestigio significare procures.

Dat. Avinione, II Nonas Iulii, pontificatus nostri Anno Primo.

1183

1381 abril 4, Avinyó

Climent VII mana al bisbe (Guerau de Requesens) i al capítol de Lleida que 
institueixin dos becaris en el col·legi de Santa Maria a la ciutat de 
Lleida, sobre la base de la quarta part de les dècimes de la parròquia 
de Benavarri d’aquesta diòcesi i així puguin estudiar a la facultat de 
teologia d’aquest col·legi.

 A Barcelona, Biblioteca Universitaria, Reserva, Universitat, U. núm. 31.
 a Butlla perduda.

CLEMENS (VII) EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. AD PERPETUAM REI 
MEMORIAM. Dum infra cordis archana mente solicita revolvimus et in-
tenta meditatione pensamus, quod quasi lignum vite in paradiso dei 
et quasi lucerna fulgens in domo domini est in sancta dei ecclesia 
facultas theologice discipline et quod ipsa velut secunda eruditionis 
mater ad irrigandum sterilem orbis faciem fluvios de pectore salvatoris 
admittens humanum genus originalis ignorantie cecitate difforme per 
infusionem veritatis ad viam reducit iusticie vite vivificat annuas ac 
eas ad exaltationem catholice fidei et exterminium heretice pravitatis 
armis munit inexpugnabilibus et fortissimas constituit bellatrices eo 
libencius ad illius dilatationem studia et labores impendimus, quo 
exinde cognoscimus animarum maiora lucra provenire ac universalis 

rrrrredededededucucucucucu ititititit iiiiiuuuuuu
fifidfififi eiiii e e e eeet exeeeee

s et fofofofoforrtrrr isssss
mmmmm sssssstututututuddidd a a aa aa

m mm m m  mamamamamamaioioioioioiorararararara   

BUTLLARI DE CATALUNYA 1697

ecclesie statum amplius augmentari. Cum itaque sicut accepimus dilectus 
filius Dominicus Pontii precentor ecclesie Ilerdensis ad dei laudem 
et gloriam ac exaltationem ipsius fidei necnon pro suorum remissi-
one peccaminum in civitate Ilerdensi quoddam collegium duodecim 
scolarium pauperum clericorum collegium beate Marie nuncupatum 
de bonis a deo sibi collatis constituerit et etiam ordinaverit. Nos 
cupientes aliquos ex eisdem scolaribus in eadem facultate perpetuo 
studere dictumque collegium favore prosequi gratie specialis quartum 
seu quartam partem decimarum parrochialis ecclesie de Benavayre 
Ilerdensis diocesis ad mensam episcopalem Ilerdensem pertinentium, 
quarum fructus sexaginta librarum Iaccensium valorem annuum, ut 
asseritur, non excedunt, eidem collegio auctoritate apostolica imper-
petuum motu proprio unimus annectimus et etiam incorporamus, ita 
quod ex nunc liceat scolaribus dicti collegii, qui sunt et erunt pro 
tempore, corporalem possessionem dictarum decimarum per se vel 
procuratores suos apprehendere et nancisci fructusque redditus et 
proventus ipsarum in usus proprios et utilitatem ipsius collegii con-
vertere diocesani loci et cuiuslibet alterius licentia minime requisita. 
Volumus tamen statuimus et etiam ordinamus, quod episcopus pro 
tempore existens et dilecti filii .. capitulum Ilerdenses perpetuo possint 
et debeant in recompensationem decimarum huiusmodi duos baca-
llarios formatos in artibus et alias ingeniosos, qui in dicta facultate 
studeant et verbum dei predicent, in dicto collegio instituere quodque 
scolares ipsius collegii dictos bacallarios recipere ac ipsis vite et alia 
eis necessaria prout duobus ex aliis dicti collegii scolaribus ministrare 
teneantur, constitutionibus apostolicis et aliis contrariis non obstanti-
bus quibuscunque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam 
nostre unionis annectionis incorporationis voluntatis constitutionis et 
ordinationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem 
hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et be-
atorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, II Nonas Aprilis, pontificatus nostri anno Tercio.

1184

1381 setembre 1, Avinyó

Climent VII prega a la reina Sibil·la d’Aragó (de Fortià) que doni bona 
acollida i presti fe al patriarca Saquino d’Antioquia, administrador 
perpetu de Nimes, a Pere de Muris i Vilderico de Mitra, doctors en 
decrets, enviats especials seus a les terres de Castella i Lleó, Aragó, 
Portugal i Navarra, per assumptes de l’Església.
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 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 44, 
núm. 23.

 a Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 367, doc. 745.

Clemens (VII) episcopus servus servorum dei. Carissime in 
Christo filie Sibilie regine Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Cum nos venerabilem fratrem nostrum Seguinum 
patriarcham Anthiocenum perpetuum administratorem ecclesie Ne-
mausensis auctoritate apostolica deputamus necnon dilectos filios 
Petrum de Muris legum et Wildericum de Mitra decretorum doctores 
exhibitores presentium ad nonnullas Castelle et Legionis ac Arago-
num Portugalie et Navarre regnorum partes provincias et terras pro 
nonnullis arduis nostris et ecclesie Romane negociis presentialiter 
destinemus, serenitatem tuam rogamus attente, quatinus prefatos 
patriarcham et doctores ob nostram et apostolice sedis reverentiam 
habens propensius commendatos eis in hiis que eidem serenitati ex 
parte nostra duxerint exponenda, fidem velit credulam adhibere sicque 
se erga eos benivolam et benignam exhibeat et favorabilem largiatur 
ipsos regalis benivolentie gratia prosequendo, quod ipsi tui culminis 
presidio circunfulti in eisdem negociis celerem et optatum obtineant 
expeditionis effectum tibique propterea premium eterne retributionis 
obveniat nosque proinde magnificenciam tuam dignis in domino 
laudibus attollamus.

Dat. Avinione, Kalendas Septembris, pontificatus nostri anno Tercio.

1185

1382 gener 3, Avinyó

Climent VII delega al bisbe de Vic (Garcia Fernández d’Heredia), a l’ardiaca 
de la Selva de l’església de Girona i a l’oficial de Girona la facultat 
per atorgar la dignitat de sagristà a l’església de Barcelona, vacant 
per l’òbit de Pere (Flandrin), cardenal diaca de Sant Eustaqui, a Bar-
tomeu, fill del noble Joan Gener, encara que no tingui els setze anys 
d’edat.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 389.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 101, doc. 9.

Clemens VII episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri .. 
episcopo Vicensi et dilectis filiis .. archidiacono de Silva in ecclesia 
Gerundensi ac .. officiali Gerundensi salutem et apostolicam benedic-

dddd’’’OccOccOccOccOccideideideideided ntntntntn ”, ”””” ppp

eeeeervusususususu  s   serrrrrvvvvv
lililililiis ...... aara chchchch
ndndndndndenenenenennsisisisisi s s s saaaaa

BUTLLARI DE CATALUNYA 1699

tionem. Nobilitas generis vite ac morum honestas aliaque laudabilia 
probitatis et virtutum merita quibus personam dilecti filii Bartholomei 
nati dilecti filii nobilis viri Iohannis Ianuarii militis sacriste ecclesie 
Barchinonensis fidedignorum testimonio iuvari percepimus, nos indu-
cunt ut sibi reddamur in exhibicione gracie liberales. Dudum siquidem 
omnes dignitates personatus et officia ceteraque beneficia ecclesiastica 
tunc apud sedem apostolicam vacancia et inantea vacatura collationi 
et dispositioni nostre duximus reservanda, decernentes extunc irritum 
et inane si secus super hiis de quoquam quavis auctoritate scienter 
vel ignoranter contingeret attemptari. Cum itaque postmodum sacrista 
ecclesie Barchinonensis quam bone memorie Petrus sancti Eustachii 
diaconus cardinalis ex concessione et dispensacione sedis apostolice 
dum viveret obtinebat, per ipsius cardinalis obitum qui apud dictam 
sedem diem clausit extremum, apud sedem ipsam vacavisset et vacare 
nosceretur tunc nullusque preter nos ea vice de sacristia ipsa disponere 
potuisset neque posset reservatione et decreto obsistentibus supradictis. 
Nos volentes predicto Bartholomeo premissorum meritorum suorum 
intuitu graciam facere specialem prefatam sacristiam que dignitas 
sine cura in eadem ecclesia existit et ad quam non consuevit quis 
per electionem assumi sic vacantem cum omnibus iuribus et perti-
nenciis suis apostolica eidem Bartholomeo auctoritate contulimus et 
de illa etiam providimus, decernentes prout erat irritum et inane si 
secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter 
attemptatum forsan erat tunc vel imposterum contingeret attemptari. 
Non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus ipsius 
ecclesie contrariis iuramento confirmatione apostolica vel quacumque 
firmitate alia roboratis, aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis 
de dignitatibus personatibus vel officiis in dicta ecclesia speciales vel 
aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales dicte sedis vel 
legatorum eius litteras impetrarint, eciam si per eas ad inhibitionem 
reservacionem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, qui-
bus omnibus in dicte sacristie assecutione predictum Bartholomeum 
volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assecucionem difini-
tatum personatum vel officiorum aut beneficiorum aliorum preiudicium 
generari, seu si venerabili fratri nostro .. episcopo et dilectis filiis 
capitulo Barchinonensibus vel quibusvis aliis communiter vel divisim 
a predicta sit sede indultum quod ad receptionem vel provisionem 
alicuius minime teneantur et ad id compelli non possint quodque de 
dignitatibus personatibus vel officiis ipsius ecclesie aut aliis beneficiis 
ecclesiasticis ad eorum collationem provisionem presentacionem seu 
quamvis aliam disposicionem coniunctim vel separatim spectantibus 
nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et 
expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mencionem et 
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qualibet alia dicte sedis indulgencia generali vel speciali cuiuscunque 
tenoris existat per quam nostris litteris non expressam vel totaliter 
non insertam effectus huiusmodi nostre gracie impediri valeat quo-
modolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in 
eisdem nostris litteris mencio specialis, aut si dictus Bartholomeus 
presens non fuerit ad prestandum de observandis statutis et consue-
tudinibus ipsius ecclesie racione dicte sacristie salutum iuramentum 
dummodo in absencia sua per procuratorem ydoneum et cum ad 
ecclesiam ipsam accesserit corporaliter illud prestet, seu quod idem 
Bartholomeus in predicta cum precentoria que dignitas et in Maio-
ricensibus ecclesiis cum quadam prepositura que simplex officium 
sine cura existunt canonicatus et prebendas necnon in civitate et 
diocesi Maioricensi sex prestimonia quartos communiter nuncupata 
noscitur obtinere, aut quod dictus Bartholomeus patitur in etate de-
fectum cum in sextodecimo etatis sue anno vel circa illum constitutus 
existat, nos enim cum ipso Bartholomeo ut defectu predicto necnon 
generalis concilii et aliis quibuscunque constitutionibus apostolicis 
ac statutis et consuetudinibus supradictis contrariis nequaquam ob-
stantibus prefatam sacristiam libere recipere et licite retinere valeat, 
auctoritate predicta de uberioris dono gracie dispensavimus, proviso 
quod sacristia ipsa debitis obsequiis non fraudetur. Volumus autem 
quod prefatus Bartholomeus quamprimum vigore presentium dicte 
sacristie possessionem fuerit pacifice assecutus prefatam precentoriam 
quam ut prefertur obtinet quamque extunc vacare decrevimus omni-
no prout eciam ad id se sponte obtulit dimittere teneatur. Quocirca 
discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus vos vel 
duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios eundem Bartho-
lomeum vel procuratorem suum eius nomine ad eandem sacristiam 
ut est moris admitti sibique de ipsius sacristie fructibus redditibus 
proventibus iuribus et obventionibus universis integre responderi non 
obstantibus omnibus supradictis, seu si eisdem episcopo et capitulo 
vel quibusvis aliis communiter vel divisim a prefata sede indultum 
existat quod interdici suspendi vel excommunicari non possint per 
litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad 
verbum de indulta huiusmodi mencionem, contradictores auctoritate 
nostra appellacione postposita compescendo.

Dat. Avinione, III Nonas Ianuarii, pontificatus nostri Anno Quarto.

BUTLLARI DE CATALUNYA 1701

1186

[1383 abril .., Avinyó]

Climent VII comunica al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que Lleó, rei 
d’Armènia, mentre estava al seu castell de Sis (Turquia) preparant-se 
per reprimir els revoltats babilonis fou fet presoner amb tota la seva 
família pel soldà d’Egipte, i que posat en llibertat i desposseït del seu 
regne es dirigeix a la confederació catalanoaragonesa. El papa li su-
plica que el tracti com a rei i l’ajudi a reconquerir el seu regne.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 61, 

núm. 12.
a Lletra tancada. Butlla amb fil de cànem.
b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 367, doc. 746.
c Schedario Baumgarten, III, p. 493, doc. 6555.

Clemens VII episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonie illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
Et si tam ex debito pastoralis officii quam zelo indissolubilis caritatis 
[...]. Sane longa repletum amaritudine iacuit sicut iacet tabernaculum 
mentis nostre in diuturna detentione carissimi in Christo filii nostri 
Leonis regis Armenie illustris, qui dum olim in castro civitatis sue 
Sisii nuncupate cum suis gentibus resideret et detestandis Babilonis 
insultibus obviaret, exiit tandem horribilis et cruenta furia ex Egipto 
nephandissimus scilicet Soldanus ipsasque civitatem et castrum ob-
sidens et expugnans sicut dedit infaustus cuentus cepit easdem ac 
rebus et incolis omnibus ipsius civitatis in predam expositis et in 
eadem prefatum regem consortemque suam ac liberos cum innume-
ris utriusque sexus familiaribus et subditis eiusdem regis amarissimo 
carceri mancipavit et inhumaniter tenuit usquequaque, et licet ex pia 
ope et opera studiosa nonnullorum catholicorum regum et precipue 
serenitati tue que plus quam possimus exprimere ex hoc ubilibet 
commendatur, fuerit idem rex a quo detinebatur carcere liberatus, 
quia tamen non suo vicio sed pro defensione fidei christiane a regno 
suo per perfidum illum canem egipticum est eiectus et in opprobri-
um catholicorum regum ab [...] patria factus exul ac ad indignam 
inopiam est redactus, non possumus sustinere nec quiescere quoquo-
modo quin cuncta remedia flagitemus, per que rex idem amissum 
regnum recuperet et in confusionem hostium ad statum prestinum 
deducatur. Et quanquam cunctorum christifidelium aures in tam 
pio negocio sint pulsande, tanto tamen sollicitandi sunt fortius et 
monendi reges et principes christiani quanto magis ad eos quam 
alios spectat defensio et ulcio catholicorum principum oppressorum, 
commune quidem regie dignitatis est miserabilibus cunctis succurrere 
sed proprium et summum est calamitoris regibus non deesse. Verum 
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quia inter alios mundi principes post diligentem apostolice persecu-
tationis indaginem ad te, cuius oculi ad portigendum consolationis 
unguenta semper invigilamus et in cuius persona piissimorum regum 
Aragonie fama viget incolumis ac refertur ymago in notabilibus gestis 
tuis dirigimus fiduciam et spem nostram, serenitatem tuam quam in 
nostris et Romane ecclesie beneplacitis adimplendis ac in defensione 
fidei et augmento promptam semper invenimus et paratam, attente 
rogandam duximus et hortandam in remissionem tibi peccaminum 
iniungentes, quatinus divine retributionis obtentu ob nostram quoque 
et sedis apostolice reverentiam, ut eciam pro honore tuo qui nullis 
in rebus magis quam in subveniendo afflictis regibus comprobatur 
predictum regem ad te propter premissa se personaliter conferentem 
benigne videas benigniusque admittas et tam circa sustentacionem 
status et recuperacionem huiusmodi regni sui quam occurencia alia 
et agenda benignissime prosequaris de munificentia regia consueta. 
In hiis taliter et gesturus quod tuo pio ingenio et studio operoso 
prefatus rex in tot et tantis calamitatibus relevetur et rex regum fiat 
tibi propicius retributor in terris ad laudem et gloriam et in celis ad 
salutem et graciam sempiternam.

Dat. [Avinione, ... Aprilis, pontificatus nostri anno Quinto].

1187

1384 juliol 31, Vilanova d’Avinyó

Climent VII s’adreça el rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) en contestació 
a les lletres presentades per Pere (de Monteruco), cardenal prevere de 
Santa Anastàsia, vicecanceller seu, per comunicar-li que ha encarre-
gat a aquest cardenal que en tots els plets (de reservació de beneficis 
que siguin promoguts en les seves terres) manifesti als interessats els 
comprovants dels drets al·legats.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 61, 
núm. 2.

 a Lletra tancada. Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 368, doc. 747.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 498, doc. 6576.

Clemens VII episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
Ad ea fili carissime que nobis per tuas litteras per dilectum filium 
nostrum Petrum tituli sancte Anastasie presbiterum cardinalem sancte 
Romane ecclesie vicecancellarium nobis presentatas noviter intimasti, 
serenitati tue tenore presentium respondemus quod nos cupientes 
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super contentis in litteris antedictis quibuscunque petentibus iusti-
ciam ministrari, commisimus eidem cardinali ut omnibus et singulis 
querelantibus super premissis exhibeat breve iustitie complementum 
prout in ipsius cardinalis qui super hoc seriosius tibi scribit litteris 
videre poteris, plenius contineri.

Dat. apud Villamnovam Avinionensis diocesis, II Kalendas Augusti, 
pontificatus nostri anno Sexto.

1188

1385 octubre 3, Avinyó

Climent VII nomena Francesc, prior de Montmagastre, nou abat del mo-
nestir de Sant Pere d’Àger de l’orde de sant Agustí, diòcesi d’Urgell, 
després de la mort de l’abat Guillem d’aquest monestir.

 A Lleida, Arxiu Capitular, AP_0213.
 a Butlla perduda.

Clemens (VII) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Fran-
cisco abbati monasterii sancti Petri Agerensis ad Romanam ecclesiam 
nullo medio pertinentis ordinis sancti Augustini Urgellensis diocesis 
salutem et apostolicam benedictionem. Regimini universalis ecclesie 
quamquam insufficientibus meritis disponente domino presidentes de 
universis orbis ecclesiis et monasteriis, de hiis presertim que ad Ro-
manam ecclesiam nullo pertinent mediante, pro eorum statu salubriter 
dirigendo quantum nobis ex alto permittitur solicite cogitamus, sed 
eorum propensior solicitudo nos urget, que propriis destituta pastoribus 
viduitatis incommodis conspicimus subiacere, ut illis per nostre coope-
rationis studium viri preficiantur ydonei in pastores, qui sciant velint 
et possint eisdem ecclesiis et monasteriis preesse utiliter et prodesse. 
Dudum siquidem quondam Guil(e)lmo abbate monasterii sancti Petri 
Agerensis ad eandem Romanam ecclesiam nullo medio pertinentis 
ordinis sancti Augustini Urgellensis diocesis regimini dicti monasterii 
presidente. Nos intendentes eidem monasterio cum illud ubicumque 
vacare contingeret per apostolice sedis providentiam idoneam preesse 
personam provisionem ipsius monasterii ea vice dispositioni nostre 
duximus spetialiter reservandam, decernentes extunc irritum et inane 
si secus super hiis per quoscunque quavis auctoritate scienter vel ig-
noranter contingeret attemptari. Postmodum vero prefato monasterio 
per obitum ipsius Guil(e)l(m)i abbatis, qui in partibus illis decessit, 
vacante nos vacatione huiusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad 
provisionem ipsius monasterii, de qua nullus preter nos hac vice se 
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intromittere potuit neque potest reservatione et decreto obsistentibus 
supradictis, ne prolixe vacationis deploraret incommoda, paternis et 
solicitis studiis intendentes post deliberationem quam ad preficiendum 
prefato monasterio personam utilem ac etiam fructuosam cum fratri-
bus nostris habuimus diligentem, demum ad te tunc priorem priora-
tus de Montemagastro ordinis et diocesis predictorum in sacerdotio 
constitutum apud nos de litterarum scientia religionis zelo honestate 
morum vite mundicia spiritualium et temporalium providentia aliisque 
donis virtutum fidedignorum testimoniis commendatum convertimus 
aciem nostre mentis, quibus omnibus debita meditatione pensatio 
de persona tua eidem monasterio sancti Petri de dictorum fratrum 
consilio auctoritate apostolica providemus teque illi preficimus in 
abbatem curam et admi[ni]strationem ipsius monasterii tibi tam in 
spiritualibus quam in temporalibus plenarie committendo, firma spe 
fiduciaque tenentes quod prefatum monasterium per tue circunspectionis 
industriam preservabitur a noxiis et adversis et regularibus proficiet 
institutis, ac spiritualiter et temporaliter auctore domino augmenta 
suscipiet comodi et honoris. Quocirca discretioni tue per apostolica 
scripta mandamus, quatinus onus regiminis dicti monasterii susci-
piens reverenter curam et administrationem predictas sic diligenter 
geras et solicite prosequaris, quod dictum monasterium gubernatori 
circunspecto et fructuoso administratori gaudeat se commissum ac 
bone fame tue odor latius diffundatur, et preter retributionis eterne 
premium benivolentie nostre gratiam exinde plenius consequaris.